fensi magnates, et indignantes, quod te illis æquiparare velis, cum sis inferior, in te insurgent, teque verbis et factis quoad poterunt depriment; ut qui volueras esse æqualis summis, fias par imo inferior infimis. Eandem ob causam *ibid.*, «et ubi sunt senes non multum loquaris, » quia per hoc videris te eis æquare, eorumque gravitatem, auctoritatem et prudentiam tibi arrogare: quare illos offendes, ipsique tuam arrogantiam carpent et obtundent. Huic affine est S. Bonaventuræ monitum: «Inter multos ne multum loquaris, » tum ut multitudinem revereris, tum ut vites confusionem, tumultum, contradicentem et reprehensionem cujuslibet e multis. Hinc omnium gentium ritu juvenus honorat senes, eisque defert honorem sedendi et loquendi; unde Macrobius lib. III *Saturn.*: «Senectus nobis, inquit, si sapimus, adoranda est;» et Valerius Maximus lib. II, cap. I, scribit juvenes olim ita honorasse majores natu ac si ipsi communes omnium forent parentes; quam autem Esseni honorarint senes vide apud Philonem lib. *De Essen.*; quantum Ægyptii, vide apud Herodotum in *Euterp.*: plura de honorandis senibus vide apud Ciceronem lib. I *Offic.*, Platonem *De Leg.* Aristotelem lib. IX *Ethic.* dial. 9, cap. II. Hoc igitur et sequentibus versibus gloriatur Eliu se natu majoribus, uti decebat, morem gessisse; sed tamen contra illos graviter postea peccavit, et mox videbimus, multa futiliter eructans, senioris arguens, Jobum reprehendens, et plenis buccis sapientiam suam crepans: unde subditur:

Vers. 5, 6 et 7. **5-7. CUM AUTEM VIDISSET QUOD TRES RESPONDERE NON POTUISSENT, IRATUS EST VEHEMENTER. RESPONDENSQUE ELIU FILIUS BARACHEL BUZITES DIXIT: JUNIOR SUM TEMPORE, VOS AUTEM ANTIQUIORES, IDCIRCO DEMISSO CAPITE VERITUS SUM VOBIS INDICARE MEAM SENTENTIAM. SPERABAM ENIM QUOD ÆTAS PROLIXIOR LOQUEBETUR, ET ANNORUM MULTITUDO DOCERET SAPIENTIAM.** — Hactenus quidem pro ratione ætatis suæ siluerat Eliu, donec seniorum aliquis aut Job loqueretur; verum posteaquam conspiceret neminem ex tribus illis qui adversus Jobum contenderant ultra respondere, sed cedere ipsi Jobo, et prorsus præbere silentium; hinc videlicet juvenilis in eo sanguinis ardor efferbuit, et iracundia magna per motus, quasi ex zelo quodam tuendæ veritatis, quam ipse periclitari et succumbere existimabat ex silentio trium amicorum, si Job non confutaretur, quem existimabat male locutum contra Deum, ac proinde confutatione dignum. Ipse igitur aliis omnibus silentibus, tempus opportunum loquendi nactum se existimans; primum quidem adversus tres amicos pauca, deinde adversus ipsum Jobum multa loqui cœpit, eaque magna satis vehementia, præmissa ampla, et, ut videtur, pomposa satis præfatione rhetorica juvenilem quamdam *φύλαξιν* et ostentationem redolente; qua etiam nimis juveniliter et mordacius quam ipsius ætati videatur convenire, seniores ipse junior non solum arguit, verum etiam irridet et